关于公开遴选2022年博罗县撂荒地

复耕复种示范点的公告
为有效遏制耕地撂荒，稳定粮食播种面积和产量，根据《撂荒地复耕复种实施方案》拟公开遴选2-3个相对集中连片撂荒地，建设撂荒地复耕复种示范点，开展农作物优良品种和种植模式的示范推广，进一步提升农技推广效能。现将有关事项公告如下：

一、遴选原则

　　按照“公开申请、择优遴选”的原则，遴选示范作用好、辐射带动能力强的经营主体作为示范主体。

二、申报对象和条件
1.本县撂荒地复耕复种粮食作物的农业经营主体(农业企业、农民专业合作社、家庭农场、种植大户等)。
2.撂荒地复耕复种面积相对集中连片要达到30亩以上。
3.申报主体有较完善规章制度，管理比较规范。
4、具备以下条件优先遴选：

⑴申报主体安排冬种作物种植，联农带农能力强，有较强意愿推广新品种、新技术。

⑵申报主体具备一定的粮食作物种植经验和必需的种植设施、人员和技术能力。

⑶申报主体的产品获得惠州市农产品A级认定。

三、遴选程序

符合条件的经营主体自愿报名，并按要求提交相关材料。我单位组织专家对报送的材料进行评审，组织实地考察，形成评审意见，提交中心党组会议讨论、公示后，确定最终名单。

四、示范点职责和支持方式

示范点职责：配合中心做好农作物优良品种和种植模式的示范推广，种植品种不少于3个，先进适用技术试验示范不低于2-3项。要建立专门的生产管理档案，配合举办现场观摩等工作。示范点主要支持：撂荒地复耕复种示范点种植所需的种子、种苗，以及部分农膜、化肥、农药等农业生产资料。
　五、申报材料和时间要求
1.《2022年博罗县撂荒地复耕复种示范点申报表》3份，并有所在地村委会、农办推荐证明意见；
2.《2022年博罗县撂荒地复耕复种示范点复耕复种种植计划表》3份；
3.申报主体基本情况简介及企业法人或种植大户身份证复印件3份，并盖单位公章；

4.工商营业执照复印件3份，并盖单位公章；

5.撂荒土地租赁合同书3份，并盖单位公章。

以上申报材料一式3份于2022年6月1日前报农业农村综合服务中心农作与种子推广部，逾期不再受理。联系人：谭国强，联系电话：13692707486。
附件：1.《2022年博罗县撂荒地复耕复种示范点申报表》；

《撂荒地复耕复种计划表》；
申报主体基本情况简介；
博罗县农业农村综合服务中心

2022年5月26日

	   附件1
2022年博罗县撂荒地复耕复种示范点申报表

	申报主体

	联系人

	联系电话

	撂荒地点

	计划复耕面积

	计划种植品种

	申报主体承诺
	本单位（人）对以上申报内容的真实性和准确性负责，特此申报。

负责人签名：                      单位盖章：

                                 年 月  日

	村委会

意见
	负责人签名：                     单位公章：

                                年 月  日

	镇（街道）农业办审核意见
	负责人签名：                     单位公章：

                                年 月  日

附件2

2022年博罗县撂荒地复耕复种示范点种植计划表
	序号
	作物种类
	品种名称
	计划种植时间
	种植面积
	备注

（建议种植时间）

	1
	优质常规水稻   （丝苗米）
	南晶香占

	7月5日前

种植周期：约115天

	2
	节水抗旱杂交水稻
	旱优113

	7月5日前

种植周期：约115天

	3
	优质花生
	粤油52

	8月份

种植周期：约115天

	4
	优质甜玉米
	金百甜15

	8-11月

种植周期：约100天

	5
	耐热性甜玉米
	佛甜10号

	7-11月

种植周期：约100天

	6
	甘薯(番薯)
	普薯32号(西瓜红)

	8月初

种植周期：约120天

	7
	大豆(黄豆)
	华夏10号

	6-8月

种植周期：约100天

	8
	马铃薯
	粤引

85－38

	10月－11月

（冬种）

种植周期：约100天

	9
	豌豆
	中豌4号

	10月（冬种）

种植周期：约90天

备注：每个示范点要示范种植2－3个品种。